Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies duodecimus, decimus tertius et decimus quartus continentur

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1868

Index Alphabeticus Sanctorum In Tomum Sextum Octobris.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71232](#)

INDEX

ALPHABETICUS
SANCTORUM

IN TOMUM SEXTUM OCTOBRI.

A

- Arianus cum Marcello. (*Vide* Marcellus.)
 14 Agratus et Casturus, *seu* Agricius et
 Casturius episcopi Confessores Viennæ
 Allobrogum. SYLLOGE HISTORICO-CRITICAL. § 1. Episcopatus Viennensis S. Agrato
 vindicatur; hujus et Casturi memoria in Fastis
 sacrī; uti et cultus ecclesiasticus 545.
 § 2. Sedis S. Agrati tempus, a scriptoribus
 varie dispositum, indagatur 548. Tempus pro-
 ximorum S. Agrati decessorum inquiritur :
 quo tempore S. Agratus sedere incepit, obi-
 eritque, utcumque statuitur 551
 12 Amicus et Amelius, pro martyribus culti
 Mortariae in ducatu Mediolanensi. SYLLOGE
 CRITICAL-HISTORICA. Cur Sancti Mortariae an-
 nuntiati? Eorum nomen sacrī Fastis inser-
 tum : cultus eis exhibitus. Quo circiter tem-
 pore mortem obierint : quid de eorum marty-
 rio sentiendum et qualia eorum Acta? 124
 Ampodus cum Saturnino. (*Vide* Saturninus.)
 14 Angadrisma Virgo abbatissa Bellovaci in
 Gallia Belgica. SYLLOGE de gestis et cultu.
 § 1. Sanctae in Fastis sacrī memoria, natales
 illustres, abbatia, miracula quædam; an sit
 distinguenda ab Angarismæ? Tempus obitus
 538. § 2. Cenobii Oratori per Normannos
 destrucciónem corporis S. Angadrismae Bel-
 lowacum translatio, cultus ejus ibi et alibi insi-
 gnis 542
 Angelus cum Daniele, etc. (*Vide* Daniel.)
 Aurelia cum Lupo. (*Vide* Lopus.)

B

- 14 Bernardus Confessor Arcani (*vulgo* Arce) in
 Italia. COMMENTARIUS PRÆVIUS. Cultus
 Sancti ecclesiasticus. Acta, patria et tempus
 obitus, ac corporis sacri translationis 628. —
 ACTA ET MIRACULA, auctore incerto. Ex Ms.,
 quod Arpini vel Arcani servatur 630
 14 Burchardus episcopus Confessor Heribpoli in
 Germania. COMMENTARIUS PRÆVIUS. § 1. S.
 Burchardi Acta, et gesta usque ad susceptum
 episcopatum 557. § 2. S. Burchardus fit Wir-
 ceburgensis episcopus : varia partim confert,

partim inquirit ecclesiæ suæ bona. SS. Kiliano
 et Sociis templum condit, eorumque Reliquias
 bis transfert 561. § 3. S. Burchardus bis Ro-
 mani petit : S. Andreæ monasterium condit :
 S. Gumbertum ad sanctiorem vitam adducit :
 S. Kiliani Reliquias transfert : vale episcopatu-
 tui dicit 566. § 4. S. Burchardus Homburgum
 prefectus ibidem sancte moritur : cultus ejus
 sacer 570. — VITA, auctore anonymo. Ex Ms.
 membranis monasterii Aichstadiensis Ordinis
 Prædicatorum, 573. — VITA, auctore Egilwar-
 do. Ex antiquo Ms. Monasterii S. Stephani
Heribpoli. PREFATIO 575. PROLOGUS ad caput i 576. CAPUT I. S. Burchardi junior ætas,
 accessus ad S. Bonifacium, iter Romanum,
 et in episcoporum Wirceburgensem in-
 stitutio 576. PROLOGUS ad caput ii 482. CAPUT
 II. S. Burchardi de grege cura, iter Romanum
 alterum, gemina SS. Kiliani Sociorumque per
 ipsum facta translatio 483. CAPUT III. Mona-
 sterium S. Andreæ condit, S. Gumbertum ad
 vitam sanctiorem adducit, episcopatu abdicata,
 moritur Hohenburgi : Wirceburgi vero in
 condita a se eccllesia sepelitur 587. PROLOGUS
 ad caput iv 591. CAPUT IV. Sancti successorum
 aliquot enumeratio, et Reliquiarum ad S. Andreæ monasterium per Hugonem Wircebur-
 gensem episcopum facta translatio 592
 Burrus cum Evagrio. (*Vide* Evagrius.)

C

- 14 Callistus *seu* Calixtus Papa Martyr, Romæ.
 COMMENTARIUS PRÆVIUS. § 1. Acta martyrii ab aliis nimium depressa : communis,
 que in his, aliorumque ejusdem temporis
 Martyrum occurrit, difficultas expensa 401.
 § 2. Diluuntur, quæ adversus Acta S. Callisti
 speciatim objiciuntur : illorum naevus et fides
 405. § 3. Quo S. Callistus sederit tempore,
 quo obierit 409. § 4. S. Callisti patria : in-
 certum genus ; Gesta ante Pontificatum igno-
 ta ; Quatuor temporum jejunia ab exordio Ec-
 clesiæ, ex consuetudine Roma observata,
 dein lege firmata 412. § 5. Quatuor tempo-
 rum jejunii lex a Callisto vel primum instituta
 vel confirmata, serius in Occidente observata
 vel recepta 415. § 6. Incerta quædam S. Cal-
 listi

- listi Gesta ; in obeundo Pontificis munere dilectione ; cemeterium ab illo conditum 418. § 7. Ecclesia S. Mariæ trans Tyberim a S. Callisto condita : miracula, dum in vivis esset, patrata, ejusque martyrium 422. § 8. Celebris S. Callisti apud Martyrologos memoria 427. § 9. Reliquia S. Callisti Romæ : aliquæ ex illis in Germaniam, Belgium alioque translate 429. § 10. Cultus sacer varijs locis S. Callisto exhibitus 434. — ACTA Martyrii, auctore anonymo antiquo. *Ex Ms. quo jam ad diem x Maii usus est Henschenius* 439. — ACTA translationis ex Italia Cysonium. *Ex Ms. Joannis Buzelini* 443. — PROCESSUS translationis Reliquiarum S. Callisti. Remis Cysonium anno MDXVI. *Ex eisdem Joannis Buzelini Ms.* 447 Carponius cum Fortunata. (*Vide* Fortunata.) Casturus cum Agrato. (*Vide* Agrato.)
- 13 Chelidonina Virgo apud Sublacum in Latio. COMMENTARIUS PRÆVIUS. Sanctæ Acta, austernum vita genus, obitus, translatio et cultus sacer 362. — ACTA, auctore Vilhelmo Narniensi monacho Sublacensi. PROLOGUS 366. CAPUT UNICUM. Sanctæ Natales, austernum in soliditudine vita genus, veli sacri susceptio, obitus, sepultura et translatio 366. — HISTORIA translationis anno MDLXXVIII die xiiii Julii factæ, auctore eodem Vilhelmo Narniensi. CAPUT I. S. Chelidoninæ Reliquiæ in montibus Simbruniis reteguntur 369. CAPUT II. Eadem reliquiæ ad Sublacense monasterium referuntur 373
- 14 Cœlestis seu Cœlestius episcopus Confessor, Metis in Lotharingia. COMMENTARIUS HISTORICUS. § 1. Sancti in quibusdam Fastis sacræ memoria : tempus, quo translatae sunt sacræ ejus exuviae. Actorum, non edendorum, errores, et nominatum quoad Sancti aetatem, refelluntur 480. § 2. Episcoporum Metenium ordinatur chronotaxis, et Sancti aetas utcumque determinatur 483
- 13 Colmanus martyr in Austria. COMMENTARIUS PRÆVIUS. § 1. Quis Acta S. Colmani scripsit; que ejus patria et prosapia fuerit 342. § 2. Qui S. Colmanus juventem peregerit : num Hierosolymam viderit : quo loco et tempore mortis supplicium tulerit 347. § 3. Sancti innocentiam miracula produnt : Reliquiæ ejus primo Melicum, dein in Hungariam translates ad pristinam sedem referuntur 350. § 4. S. Colmani cultus sacer brevi post ejus necem coepit, per Austriam vicinasque provincias insigniter auctus et propagatus 353. — VITA, auctore, ut creditur, Erchenfrido. *Ex Hieronymo Pezio tom. I Scriptorum rerum Austriacarum col. 97 et sequentibus.* PROLOGUS 357. CAPUT I. Sancti in Austria adventus, supplicium et translatio Melicum 368. CAPUT II. Altera ejusdem translatio et quadam miracula 360
- 13 Conganus abbas Confessor in Scotia. *Ex Breviario Aberdonensi et Martyrologiis* 223
- 14 Cosmas episcopus Confessor, Majumæ in Palestina. SYLLOGE HISTORICA § 1. Sancti memoria in Fastis sacræ : quædam de Vitæ chronotaxi : ejusdem monachatus 594. § 2. Sanctus monachatus sui tempore hymnographum agit : qualis ea arte existiterit, ostenditur : opera illius enumerantur 601. § 3. Majumenorum episcoporum Catalogus qualiscumque exhibetur : ad episcopatum Sanctus noster evehit, cuius initium utecumque figitur 604. § 4. Gestæ Sancti nostri episcopatus tempore in obscuro sunt : annus illius emortualis utecumque figuratur, ac in sepulture locum inquiritur 608
- 12 Cyprianus et Felix epp. aliquique MMMMCMLXXV, partim martyres, partim Confessores in Africa COMMENTARIUS PRÆVIUS § 1. Sanctorum in Fastis sacræ memoria et elogia, seu quæ in hisce traduntur, e Victore Vitensi seu Actis, optima fide ab hoc scriptis hicque edendis, accepta 83. § 2. Cujus conditionis, et an promiscui sexus Orthodoxi 4976, quos Hunnericus simil relegavit, existent, et quo circiter anno id fecerit 86. § 3. An S. Felix Collationi Carthaginensi, anno CCCCLXXXIV celebratae interfuerit 88. § 4. An Cyprianus et Felix reliquie una cum hoc ab Hunnerico relegati pro Martyribus sint habendi, et an a Sanctis, quos Graeci die vii Decembriis celebrant, distinguantur 91. — ACTA, auctore Victore Vitensi. *Ex editione Ruinartii cum Surii et Chisletti editionibus collata.* CAPUT UNICUM. Sancti relegantur fidem constanter confitentur, in exilium abducuntur, in via crudelissime tractantur, plurimi hostium saevitiae succumbentes intereunt, reliqui ad locum exsili perveniunt 94
- 13 Daniel, Samuel, Angelus, Domnus, Leo. Nicolaus, Hugolinus martyres ex Ordine S. Francisci, Septæ in Mauritania Tingitana. COMMENTARIUS PRÆVIUS. Sanctorum horum Martyrum in sacræ Fastis memoria, passio, cultus sacer 384. — ACTA. *Ex Breviario Romano antiquo* 389
- 14 Dominicus Loricatus Confessor Ordinis Camaldulensis Suavincinii dioecesis San-Severinatis in Piceno. COMMENTARIUS PRÆVIUS § 1. Beati cultus : memoria in Fastis sacræ : Gestorum compendium : quando et ubi natus sit : Simoniace ordinatus : fit discipulus S. Petri Damiani 611. § 2. Austerum inventi penitentia genus : fit Prior eremi Suavincinæ ; quando ? Annus emortualis 615. § 3. Prior corporis translatio ; altera : Reliquiæ ubi collantur ? Ejusdem cum S. Dominico Prædicatorum patre confusio 619. — VITA, auctore S. Petro Damiani synchro et contubernali. Libri i Epistola xix ad Alexandrum II Pontificem ex Trimestri quarto Laurentii Surii. CAPUT I. Simoniace ordinatus fit monachus eremita : transit ad Damiani disciplinam, et austerman agit penitentiam 621. CAPUT II. Inusitato modo et indefesse orat : novoque invento flagelli genere, dire in corpus suum saevit : vita ejus ex seipsa miraculosa : judicem Auximatum interpellat : mira ejus humilitas : obitus 625
- 12 Domnina martyr, Anazarbi in Cilicia. *Ex Menologis Gracis* 19
- Domnus cum Daniele, etc. (*Vide* Daniel.)
- 14 Donatianus episcopus Rhemensis Confessor,

D

Brugis

Brugis in Flandria. COMMENTARIUS PRÆVIUS.
 § 1. Sancti frequens in Fastis sacris memoria : Reliquiae Rhemis in Flandriam translatæ : apud has inventæ Ebonis archiepiscopi Rhemensis litteræ impugnatæ 487. § 2. Vindicatae Ebonis litteræ : ex iisdem hausta translationis epocha 491. § 3. Sancti corpus primum Torholtum, deinde Brugas delatum : cultus augeri coptus, fundatum Brugis S. Donatiani capitulum : Acta Sancti conquiri incepta 494. § 4. Acta quædam suspecta fidei in Breviariorum correcta : quo ordine inter episcopos Rhemenses et quando sederit S. Donatianus 498. — MIRACULA S. Donatiani, auctoriis, anonymis et Ebrardo canonico Regulari Watinensi. *E Ms. codice Vallicellensi, notato apud nos Pms. 159, et collato cum Ms. S. Donatiani Brugenst. et S. Audomari Lectionariis.*
 CAPUT I. Mulieri caecæ, ac euidam militi cæcitate percusso visus redditus 503. CAPUT II. Mulier debilis et contracta sanata : periculosæ apud Flandros discordia Sancti ope composta : pueru clando gressus restitutus : paralytica curata 507. CAPUT III. Themardus, canonicus Watinensis a paralysi curatus : mulier ab injuncta sibi poenitentia, ac quidam eremita a convitis Sancti intercessione liberati 510. — APPENDIX de quibusdam Reliquiarum visitationibus et translationibus. *Haustis ex Registro Actorum Capituli ecclesie cathedralis Brugensis, nobisque ex ejusdem Capituli consensu benigne communicatis.* — ACTA ANNO MDLXXXIV 515. ACTA ANNO MDLXXXVII 516. ACTA ANNO MDCIX 516. ACTA ANNO MDCXLIX die Jovis XIV Octobris 517
 Donatus seu Donata cum Evagrio. (Vide Evagrius.)

E

12 **E**dwinus seu Eduinus, rex Nordhumbriæ in Anglia. SYLLOGE HISTORICA. § 1. Cultus publicus, tempus natale, legitima regni Northumbriæ possessio 108. § 2. Sanctus ab Ethelfrido, sororis sue marito, relegatur, visione celesti in angustiis recreatur, Northumbriæ regnum et supremam in Heptarchiam potestatem obtinet, a rege inimico vulneratur, sese Christo, si hunc vincat, serviturum, pollicetur, tandemque a S. Paulino convertitur ac baptizatur 110. § 3. Fidei quaquaversum propagandæ operam dat; insigne privilegium sedi Eboracensi a Pontifice Romano obtinet, a Britonum et Merciorum regibus bello appetitur, infelicem prelio victus occiditur 114. § 4. Quid de visione, que Eduino oblata a Beda refertur, censemund, et an vel hic in iis, quæ de illa narrat, credulitatis nimiae, vel Eduinus, jam Christianus, ambitionis et arrogantiæ merito insimuletur? 117

12 Evagrius, Proserius seu Proseria, Burrus et Donatus seu Donata martyres in Syria. *Ex Martyrologiis Hieronymianis et aliis Fastis sacris* 8
 Evaristus cum Fortunata. (Vide Fortunata).

12 Eustachius, seu Eustathius seu etiam Eustasius presbyter martyr, verosimilius in Ægypto. *Ex Hieronymianis et aliis Fastis sacris* 9
 Exuperia. (Vide Speria).

Tomus vi Octobris.

F

13 **F**austus, Januarius et Martialis martyres Cordubæ in Hispania. COMMENTARIUS PRÆVIUS. § 1. Memoria in Fastis sacris, tempus Martyrii incertum ; opinio, qua fratres putantur, rejecta ; Acta edenda 187. § 2. Antiquus et late per Hispaniam extensus Sanctorum cultus, Reliquiarum cum diu latuiscent, seculo XVI inventio ac translatio 189. — ACTA, auctore anonymo. *Ex Ruinartii in sinceras Martyrum Actis editione, cum Surii et Tamai editione collata.* CAPUT UNICUM. Sancti ob intrepidam fidei confessionem crudeliter torti igne comburuntur 193
 Felix episcopus cum Cypriano. (Vide Cypriano).

12 Fiebus, Sleptensis episcopus Confessor in Hibernia. COMMENTARIUS PRÆVIUS. § 1. Sancti cultus sacer, tria diversa Vitæ Encomia seu Elogia, unumque ex hisce, etsi haud integra in omnibus fidei, edendum 96. § 2. Quandonam ad fidem fuerit conversus, quam sancte et quo usque circiter vixerit, et an hymnum ei attributum in S. Patricii laudem composuerit 100. — ENCOMIUM. *E Tripartita S. Patricii Vita acceptum* 104

Findocha cum Fyncana. (Vide Fyncana).

13 Florentius martyr, Thessalonicae. *Ex Martyrologiis* 199

14 Fortunata Virgo, ejusque fratres Carponius, Evaristus et Priscianus martyres. Cæsareæ in Palæstina. COMMENTARIUS PRÆVIUS. Martyrum memoria in Martyrologiis : antiquus cultus : Acta cuius ponderis : Reliquiarum translations, miracula 449. — PASSIO, auctore Autperio presbytero. *Ex officio proprio de prompta.* CAPUT UNICUM. Martyrum patria : natales : acerrimum certamen : decollatio : translatio corporum primo Patriam, deinde Neapolim 453

14 Fortunatus episcopus Confessor, Tuderti in Umbria. COMMENTARIUS PRÆVIUS. Sancti memoria in Martyrologiis : natale solum : episcopatus : obitus : Reliquiarum translations : antiquus cultus 520. — VITA seu potius MIRACULA, auctore S. Gregorio Magno. *Dialogorum lib. i cap. x. Ex Trimestri quarto Laurentii Surii cum aliis collato.* CAPUT UNICUM. Sanctus obsecros a dæmonibus liberat : caco visum restituit : equum rabidum mitigat : quemdam Gothum divinitus percussum sanat, mortuum resuscitat 523

13 Fyncana et Findocha Virgines in Hibernia. *Ex Fastis sacris* 222

G

14 **G**audentius episcopus Martyr, Arimini in Italia. COMMENTARIUS PRÆVIUS. § 1. Sancti apud Martyrologos memoria : cultus : Acta quæda fidei : Vite synopsis 458. § 2. Miraculosa corporis inventio : translations factæ primum Arimini : hinc Senogalliam : postremo Montisbodium : altera Reliquiarum inventio 461. § 3. Solemnissima Reliquiarum translatio a tribus episcopis coherestata : cultus Sancti in Belgio 465. — ACTA FABULOSA,

2 auctore

auctore anonymo. *Ex apographo codicis Ms.*
Ariminensis confraternitatis S. Hieronymi et sanctissimæ Trinitatis, collato cum Petro de Natalibus aliisque. CAPUT I. Sancti patria: prefectio Romam: ad sacros ordines gradus: qua occasione Ariminensem episcopatum adeptus fuerit 467. CAPUT II. Ariminum ingreditur: insignia edit miracula: consulem et praefectum urbis divina ultiōe castigat: occiditur 470. — APPENDIX de prima corporis inventione,
Auctore eodem 473

13 Geraldus comes Auriliacensis Confessor, Auriliaci in Alvernia. COMMENTARIUS PRÆVIUS. § 1. Cur S. Geraldum Auriliaci consignemus; a quo et quando Vita ejus litteris fuerit mandata 277. § II. Quo circiter tempore et quam nobili loco natus sit Sanctus 281. § 3. Turbatis apud Francos rebus, cui regi S. Geraldus adhaeserit; in Ramnulfi Aquitaniae ducis mortis tempus inquiritur; illo mortuo ad Wilhelimum Sanctus confugit; de Ademaro et quibusdam aliis, qui Sancto molesti fuerunt 284. § 4. Monasterium Auriliacense exstruit S. Geraldus, variisque id prædiis ditat. Quo anno istud fecerit, et qui fuerint cœnobii illius abbates 288. § 5. Quo tempore S. Geraldus obierit, et an in monasterio Auriliaci vel sepultus, vel vitam monasticam sit professus? 292. § 6. Quibusnam Fastis sacris Sanctus exstet inscriptus, et qui Auriliaci primum aliusque deinde locis cultum sit adeptus 295. — VITA, auctore S. Odone abate. *Ex Quercetana Bibliotheca Cluniacensi. DEDICATIO et PRÆFATI* 300. CAPUT I. S. Geraldi patria, parentes, educatio, singularis humilitas, Dei amor et erga proximum pietas 301. CAPUT II. Sancti castitas impugnata, oratio, sobrietas, modestia, in pauperes afflosque beniguitas 304. CAPUT III. Alii item S. Geraldi actus, quibus grande ejus erga proximum studium demonstratur 308. CAPUT IV. Ne vitam monasticam amplectatur Sanctus, avocat quidam episcopus; monasterium S. Petri Auriliaci condit. Ejus meritis miracula patrata: sacrae Scripturæ lectioni studet: in habitu seculari vitam monachis dignam agit 315. CAPUT V. Charitatis operibus Sanctus ubique coruscat, varia miracula edit 320. CAPUT VI. Nonnulla ante mortem Sanctus vaticinatur: oculorum usum per septennum amittit: ecclesia dedicationem curat, ad mortem piam se disponit: mortui corpus Auriliacum defertur 325. CAPUT VII. Ad S. Geraldi tumulum plura eduntur miracula 329

H

12 **H**edistius seu Edistius martyr Ravennæ in Italia. *E Martyrologiis* 20
 Hugolinus cum Daniele, etc. (*Vide Daniel*).

J

Januarius cum Fausto. (*Vide Faustus*).
 12 Julianus episcopus Confessor Laude Pompeia in Insubria. SYLLOGE. Tempus, quo circiter sedisse ac obiisse creditur; Reliquiarum translatio; cultus ecclesiasticus 59

L

Leo cum Daniele, etc. (*Vide Daniel*).
 12 Leobonus Confessor Salaniaci Lemovicensi Galliae provincia. SYLLOGE. Sancti cultus: Officium ecclesiasticum: tempus, quo floruit, incertum 227

13 Lubentius presbyter Confessor, Cubrini in dioecesi Trevirensi. COMMENTARIUS PRÆVIUS. Sancti memoria in Martyrologiis: cultus et Officium ecclesiasticum: Vita qualis edenda: obitus tempus: S. Martini Trevirensis, episcopi filius spiritualis haud exstitit 200. — VITA, auctore anonymo. *Ex tertio tomo Passionalis monasterii Arnsteiniani. CAPUT UNICUM.* S. Lubentius a S. Martino Turonensi episcopo de sacro fonte levatur; parochus a S. Maximino creatur; hujs defuncti corpus, ex Aquitania Trevirim transfert; moritur et sepelitur 202

13 Lucas abbas Confessor, Armenti in Lucania. COMMENTARIUS PRÆVIUS. Sancti Acta, gesta et cultus sacer 332. — VITA, auctore anonymo coævo. *Ex editis apud Octavium Cajetanum.* CAPUT I. S. Lucas Siculus, spretis nuptiis, vitam monasticam amplexus varia monasteriorum sanctitate illustrat 337. CAPUT II. S. Lucas ad vetus cœnobium S. Juliani, quod restaurat, proficiscitur, ubi omnium virtutum fratribus se præbet exemplar 339. CAPUT III. Armenti monasterium condit, variisque prodigiis clarus diem suum obit 340

Lucianus cum Saturnino, etc. (*Vide Saturninus*).
 Lupus cum Saturnino, etc. (*Vide Saturninus*).
 14 Lupus et Aurelia, verosimilime Cordubæ in Hispania. *Ex Hieronymianis aliisque Fastis Sacris* 476

M

14 **M**anechildis Virgo in dioecesi Catalaunensi Campaniæ Galliæ. COMMENTARIUS PRÆVIUS. § 1. Notitia oppidi quod a Sancta nominatur: hujus in Fastis sacris memoria: cultus ecclesiasticus: vita institutum, aetas, Acta qualiacumque edenda 526. § 2. Quo loco Sancta fuerit sepulta: quandonam et quo inde sacræ ejus exuviae fuerint translate: et an tunc primum, cum harum pars cum S. Manechildis Fano fuit communicata, coli ibidem Sancta cœpta sit 528. — ACTA, auctore anonymo. *Ex veteri codice Ms. oppidi S. Manechildis* 530

13 Marcellus et Adrianus, ac forte etiam unus ac duo alii Martires, verosimiliter Chalcedone. *Ex Hieronymianis aliisque Fastis sacris* 196
 Martialis cum Fausto. (*Vide Faustus*).
 13 Mauritus abbas Confessor in dioecesi Corisopitensi in Britannia Minor. SYLLOGE. § 1. Sancti memoria in Martyrologiis: cultus: fit monachus Langoneti, dein abbas: abdicat 378
 § 2. Abbas Carnoeto præficitur, claret miraculis, obit 380

12 Maximilianus episcopus martyr, Celeiae in Norico Mediterraneo. COMMENTARIUS PRÆVIUS. § 1. Martyrii locus; Acta edenda 23. § 2. Episcoporum Laureacensium Catalogi: de primis hujus ecclesiae episcopis, ubi præcipue de S. Maximiliano et de annis in episcopatu ab

ab eo peractis 25. § 3. De ecclesiæ Laureænsis primordiis, ecclesiarum Galliae initii haud dissimilibus 31. § 4. De Notis Chronologicis, S. Maximiliani Actis affixis : tempus ejus Martyrii ex Actis et nonnullis aliis monumentis firmatur 34. § 5. S. Maximiliani in Fastis memoria et ecclesiasticus cultus ei exhibitus 37. § 6. Sancti Reliquiæ, variaque earum ad diversa loca translationes 40. § 7. De Sancti Reliquiis ecclesiæ Tornacensi concessis et ibidem asservatis 45. § 8. Nonnulla a S. Maximiliano patrata miracula 46. § 9. De alterius Sancti homonymi reliquiis ; quis ille fuerit? 47. — ACTA, auctore Anonymo. *Ex Apographo Cellensi a Pazio edito, et cum variis nostris apographis collato.* PRÆFATIO 52. CAPUT I. Maximiliani parentes, educatio ; in episcopum eligitur, Celeiam errores quosdam extirpatus properat : ejus martyrium 53. CAPUT II. Ecclesiæ S. Maximiliano erectæ ; varia miracula, ipso intercedente, peracta 57 Modestus cum Saturnino. (*Vide Saturninus*). 12 Monas episcopus Mediolanensis, in Insubria. COMMENTARIUS PRÆVIUS. Cultus Sancti, et corporis translationes 11. — VITA. *Ex perpetuosto Ms. Mediolanensi.* CAPUT I. S. Monachus, studia, diaconatus, episcopatus 14. CAPUT II. Labores in episcopatu. Conversi ethnici. Hæretici refutati 15. CAPUT III. PRÆPARATIO ad mortem : felix obitus 17

N

Nicolaus cum Daniele, etc. (*Vide Daniel*).

O

12 Opilius diaconus Confessor Placentiæ in Italia. SYLLOGE. De Sancti cultu, gestis, ac tempore, quo floruisse et obiisse creditur 64

P

12 Pantalus seu Pantulus Rauracorum episcopus Martyr, Colonie Agrippinae. SYLLOGE CRITICO-HISTORICA, ad incudem revocanda, cum de S. Ursula agetur. § 1. Nomen Sancti in Fastis sacræ : ejus Reliquia in variis servata ecclesiis : difficultates a Schoepfino propostæ : qui in illis convellendis ordo servandus? 65. § 2. Difficultati ex SS. Ursulae et Sociorum martyrio petitæ respondet : hujus agonis veritas asserta : cur SS. Ursulanis virginibus S. Pantalus dictus fuerit socius : de Sancti tumulo Coloniae reperto et titulo ipsi indito : martyrii tempus signatur 68. § 3. Secunda contra S. Pantulum difficultas, ex Augustæ Rauracorum et Basiliæ statu de prompta, expenditur : quis fuerit illarum civitatum seculo v ineunte aut medio status, inquiritur : sedis episcopalis Rauracorum seu Basiliensem origo 73. § 4. De primis ecclesiæ Rauracensis episcopis, et nonnullis quibus eorum fulcitur episcopatus, monumentis 76. § 5. Episcoporum Rauracensium series 78 Placidus cum Saturnino. (*Vide Saturninus*). Priscianus cum Fortunata. (*Vide Fortunata*). Prosiria cum Evagrio. (*Vide Evagrius*).